
    

СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

06 мая 2025 г.                         с.Дивное      № 540 

 

 
Об исполнении бюджета Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края за 2024 год 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 

Положением о бюджетном процессе в Апанасенковском муниципальном 

округе Ставропольского края, утвержденным решением Совета 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого 

созыва от 01 октября 2020 года № 18 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Апанасенковском муниципальном округе 

Ставропольского края», рассмотрев представленный главой 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края отчет об 

исполнении бюджета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края за 2024 год, Совет Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края (далее - бюджет округа) за 

2024 год по доходам в сумме 1 603 736 201,54 руб. и по расходам в сумме 

1 562 562 971,31 руб. с профицитом в сумме 41 173 230,23 руб. и со 

следующими показателями: 

доходы бюджета округа по кодам классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации за 2024 год согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

расходы бюджета округа по ведомственной структуре расходов бюджета 

за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

расходы бюджета округа по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

источники финансирования дефицита бюджета округа по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов                              

за 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 



  2 

 

численность муниципальных служащих Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края и работников муниципальных 

учреждений Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края и фактические затраты на оплату их труда за 2024 год согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в газете 

«Вестник Апанасенковского района». 

 

 

 
Председатель Совета  
Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                   В.В.Русановский 
 

 

 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 


